
Sestava vytvořena 1.12.2023 v 09:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

22. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Orgánům města je překládán návrh rozpočtového opatření spočívajícího v přesunu části schválených
finančních prostředků Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci na realizaci investiční akce
ORG 2160 "Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“ na účelový neinvestiční
příspěvek "Krajinářské úpravy před obřadní síni na pohřebišti v Židenicích" ve výši 582 tis. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizaci, ve výši 582 tis. Kč na „Krajinářské úpravy před
obřadní síni na pohřebišti v Židenicích“ s termínem vyúčtování do
25.01.2024; 
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
z důvodu poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů
města Brna, příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/061. schůzi konané dne 29.11.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na 12. zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 06.12.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
1.12.2023 v 09:31
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 1.12.2023 v 09:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
1.12.2023 v 09:06

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO - MANI neinv. příspěvek SHMB.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Orgánům města je překládán návrh rozpočtového opatření spočívajícího v přesunu části schválených 
finančních prostředků Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci na realizaci investiční akce 
ORG 2160 "Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“ na účelový neinvestiční 
příspěvek "Krajinářské úpravy před obřadní síni na pohřebišti v Židenicích" ve výši 582 tis. Kč.  

Město Brno schválilo SHMB na tuto investiční akci finanční prostředky ve výši 14.139 tis. Kč. SHMB 
zároveň s investiční akcí nechala provést krajinářské úpravy – výsadba záhonů, stromů, trávníku ve výši 
581.209 Kč. Vzhledem k tomu, že organizace nevyčerpala na investiční akci ORG 2160 "Rekonstrukce 
prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“ finanční prostředky v plné výši, žádá o přesun 
finančních prostředků ve výši 582 tis. Kč vynaložené na krajinářské úpravy z investičního příspěvku 
na účelový neinvestiční příspěvek "Krajinářské úpravy před obřadní síni na pohřebišti v Židenicích" 
s termínem vyúčtování do 25.01.2024.  

Z časových důvodů nebyl materiál projednán v komisích RMB.  

Materiál projednala Rada města Brna na R9/061. schůzi konané dne 29.11.2023 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. 

J
U

D
r.

 V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

 Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v
á

 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro  ----- pro pro pro pro pro 

Materiál byl předložen na 12. zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 06.12.2023. 

Strana 4 / 6



Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 23.11.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 5331 9106 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Správa hřbitovů města Brna 54 568 582 55 150
Krajinářské úpravy před obřadní síni na pohřebišti v Židenicích 0 582 582

4200 3632 6351 2160 Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích 13 711 -582 13 129

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 6 / 6


